
Satzung 

zur 5. Änderung der Satzung über die Straßenreinigung 

(Straßenreinigungssatzung) 

in der Gemeinde Trittau 

 

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein, des § 45 des Straßen- und We-

gegesetzes des Landes Schleswig-Holstein und der §§ 1 und 6 des Kommunalabgabengesetzes 

des Landes Schleswig-Holstein wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung vom 

30.03.2017 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

Artikel 1 

 

Die Anlage 2 zu § 2 Abs. 3 der der Satzung über die Straßenreinigung (Straßenreinigungssat-

zung) in der Gemeinde Trittau vom 01.12.2006, zuletzt geändert durch Satzung zur 4. Änderung 

der Satzung über die Straßenreinigung (Straßenreinigungssatzung) in der Gemeinde Trittau vom 

22.10.2015, erhält folgende Fassung: 

 

 

Anlage 2 

zu § 2 Abs. 3 der Straßenreinigungssatzung  

in der Gemeinde Trittau vom 01.12.2006 

 

- Winterreinigung auf Fahrbahnen –  

 

Straßenverzeichnis: 

 

 

1. Alter Markt  37. Lerchenstraße 

2. Am Bahnhof 38. Lessingstraße 

3. Am Markt 39. Lindenweg 

4. Am Mühlenteich 40. Lütjenseer Straße 

5. Am Ridenbusch 41. Markttwiete 

6. Am Wehl 42. Meisenweg  

7. Amtsweg 43. Mühlenweg 

8. Bebelstraße 44. Nikolaus-Otto-Straße 

9. Bei der Feuerwerkerei (bis Nr. 1 und ab Nr. 6) 45. Ostlandweg 

10. Bestmannweg 46. Otto-Hahn-Straße 

11. Billetal 47. Peter-Fechter-Straße 

12. Billredder 48. Ringstraße (1-9 ungerade, 2-8 gerade) 

13. Breslauer Straße 49. Rosenstraße 

14. Bunsenstraße 50. Rudolf-Diesel-Straße 

15. Bürgerstraße 51. 
Sandfuhrtsmoor (1-9 ungerade, 2-6 gera-

de) 

 16. Campestraße 52. Schillerstraße 



17. Carl-von-Ossietzky- Straße 53. Schulstraße 

18. Carl-Zeiss-Straße 54. Schützenplatz 

19.  C    Claudiusweg  55. Steinkamp (1-9 ungerade, 2 gerade) 

20. Danziger Straße 56. Stettiner Straße 

21. Ernst-Barlach-Ring 57. Stormarnweg 

22. Emil-Nolde-Straße 58. Theodor-Steltzer-Straße 

23. Finkenweg (ohne Stichstraßen) 59. Theodor-Storm-Straße 

24. Gadebuscher Straße 60. Trittauer Feld bis Nr. 39 

25. Gartenstraße 61. 
Von-Stauffenberg-Straße (5-21 ungerade, 

4 a bis 22, 4a-22 gerade) 

26. Goethering 62. Waldstraße 

27. Hauskoppelberg 63. 
Ziegelbergweg (Unterer Ziegelbergweg bis 

Nr. 18 und Oberer Ziegelbergweg bis Nr. 

13) 

28. Hegebyemoor 64. Zum Bugenhagenheim 

29. Heinrich-Hertz-Straße 65. Zum Riden 

30. Helmut-Ahrens-Straße 66. Zum Schützenplatz 

31. Herrenruhmweg 67. Zum Südfriedhof 

32. Hinschkoppel 68. Zur Krim 

33. Hohenfelder Damm 69. Zur Mühlau 

 
34. Im Raum 70. Zur Vorburg 

35. Kellerberg   

36. Kirchenstraße (Stichstr. zu Nr. 19)   

    

 

 

Artikel 3 

 

Diese Satzung tritt zum 01.08.2017 in Kraft. 

 

Die vorstehende Satzung wird hiermit ausgefertigt und ist bekanntzumachen. 
 

 

Trittau, den 21.03.2017 

 
 

(Oliver Mesch)  

Bürgermeister 


